SECTOR PARAESTATAL

Concepto
ACTIVO
Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes
Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes

Activos Diferidos
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

Sistema Estatal para el Desarrollo Integral de la Familia

Estado de Situacion Financiera

Del 01 de enero al 30 de septiembre de 2023 al 31 de diciembre de 2022
(Cifras en Pesos)

2023

116,584,852
80,482
0

o o o o

116,665,334

0
41,005
101,365,306
81,269,658
572,654

0

0
0
0
183,248,623

299,913,957

2022

31,005,195
9,837
2,682,831

o

33,697,863

o

7,326
101,159,807
74,803,397
521,710

o

176,492,240

210,190,103

Concepto
PASIVO
Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo
Porcidn a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Fondos yBienes de Terceros en Garantia ylo

Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Pdblica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos yBienes de Terceros en Garantia ylo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la

Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

2023

10,049,023

O O O 0 o o o

10,049,023

o O O o o o

10,049,023

205,500
0
205,500
0

289,659,434
108,993,689
143,421,939
0

0
37,243,806

289,864,934

299,913,957

2022

25,235,126

o o O o o o o

25,235,126

o o o o o o

25,235,126

o o o o

184,954,977
112,266,848

35,444,323
0
0
37,243,806

184,954,977

210,190,103

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros ysus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

Lic. Sergio Daniel Padilla Herrera
Director de Planeacion, Evaluacion y Administracion

Mtra. Flor de Maria Lopez Hinojosa
Directora General
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