

SECTOR PARAESTATAL

Sistema Estatal para el Desarrollo Integral de la Familia
Estado de Situación Financiera
Del 01 de enero al 30 de septiembre de 2023 al 31 de diciembre de 2022
(Cifras en Pesos)

Concepto	2023	2022	Concepto	2023	2022
ACTIVO			PASIVO		
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	116,584,852	31,005,195	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	10,049,023	25,235,126
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	80,482	9,837	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	0
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	2,682,831	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Inventarios	0	0	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0
Almacenes	0	0	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Provisiones a Corto Plazo	0	0
Otros Activos Circulantes	0	0	Otros Pasivos a Corto Plazo	0	0
Total de Activos Circulantes	116,665,334	33,697,863	Total de Pasivos Circulantes	10,049,023	25,235,126
Activo No Circulante			0 Pasivo No Circulante		
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	41,005	7,326	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	101,365,306	101,159,807	Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Bienes Muebles	81,269,658	74,803,397	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0
Activos Intangibles	572,654	521,710	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Provisiones a Largo Plazo	0	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	0	0	Total de Pasivos No Circulantes	0	0
Activos Diferidos	0	0			
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0			
Otros Activos no Circulantes	0	0			
Total de Activos No Circulantes	183,248,623	176,492,240	Total del Pasivo	10,049,023	25,235,126
Total del Activo	299,913,957	210,190,103	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO		
			Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	205,500	0
			Aportaciones	0	0
			Donaciones de Capital	205,500	0
			Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0	0
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	289,659,434	184,954,977
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)	108,993,689	112,266,848
			Resultados de Ejercicios Anteriores	143,421,939	35,444,323
			Revalúos	0	0
			Reservas	0	0
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	37,243,806	37,243,806
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la		
			Resultado por Posición Monetaria		
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios		
			Total Hacienda Pública/Patrimonio	289,864,934	184,954,977
			Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	299,913,957	210,190,103

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

Lic. Sergio Daniel Padilla Herrera
Director de Planeación, Evaluación y Administración

Mtra. Flor de María López Hinojosa
Directora General